

Nr 156.

Av herr **Bergh**, *angående omprövning av gällande grunder för ersättning till ordförande i taxeringsnämnd.*

Enligt 145 § taxeringsförordningen bestrides av statsmedel ersättning åt bl. a. ordförandena i taxeringsnämnderna. Riksdagen anvisar årligen ett förslagsanslag till kostnaderna för den årliga taxeringen; för budgetåret 1948/1949 6 500 000 kronor. Det är en allmänt omfattad mening att de ersättningar, som tillkomma taxeringsnämndsordförandena, icke äro skäliga.

Enligt allmänna regler gäller ju att den, som åtager sig ett uppdrag, avtalar med uppdragsgivaren om visst vederlag. Om sådant avtal icke träffats, har uppdragstagaren anspråk på skälig ersättning. Det är mot bakgrunden härav förståeligt om de, som åtaga sig taxeringsuppdrag, finna det otillfredsställande att få sin ersättning — oftast mycket lång tid efter uppdragets slutförande — fastställd efter grunder, som icke leda till skälig gottgörelse. Visserligen ligga de s. k. å-prislistorna till grund för ersättningsyrkandet. Men det synes som om dessa icke alltid följdes vid ersättningsbestämmande. För övrigt kan man med skäl göra gällande både att ersättningen — även om under förra året en viss förbättring inträtt — enligt dessa å-prislistor i och för sig är för låg och att ersättningssumman icke motsvarar allt med taxeringsuppdraget förknippat arbete.

Det är ett känt förhållande att taxeringsarbetet under de sista åren ställt alltjämt ökade krav på utövaren. Taxeringsmaterialet har sålunda ostridigt utökats. Härtill kommer att hela systemet av författningsregler avsevärt vidgats med påföljd att det blivit alltmera svårbehärskat.

Riskerna av ett fortsatt åsidosättande av rimliga anspråk på ersättning ligga i öppen dag. Med hänsyn till såväl skattebetalarnas rättssäkerhet som det fiskaliska intresset, måste de bästa krafterna förvärvas för taxeringsarbetet. För vinnande av detta syfte är det nödvändigt att skäliga ersättningar utgå. — Med hänsyn till det ansträngda budgetläget torde det icke vara möjligt att redan för nästa budgetår påyrka förbättrade ersättningsgrunder. Men det synes angeläget att sådana utformas snarast möjligt.

Med anledning av vad jag sålunda anfört hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t måtte företaga omprövning av nu gällande grunder för ersättning till ordförande i taxeringsnämnd och för nästa års riksdag framlägga därav föranledda förslag till medelsanvisning.

Stockholm den 22 januari 1949.

Ragn. Bergh.